ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

25 марта 2019 г. № 39-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в Положение
о мерах по обеспечению исполнения республиканского бюджета

Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Положение о мерах по обеспечению исполнения республиканского
бюджета Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 3 июля 2018 г. № 126-ПП «О мерах по обеспечению исполнения
республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики».

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 25 марта 2019 г. № 39-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о мерах по обеспечению исполнения

республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики,
утвержденное постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики от 3 июля 2018 г. № 126-ПП
«О мерах по обеспечению исполнения республиканского

бюджета Кабардино-Балкарской Республики»

1. В абзаце восьмом пункта 5 слова «настоящего Положения»
заменить словами «настоящего пункта».

2. В абзаце первом пункта 6 слова «абзацами вторым-седьмым»
заменить словами «абзацами вторым-восьмым».

3. Пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения, указанные в абзаце первом настоящего пункта,

не применяются при предоставлении государственным учреждениям
субсидий на иные цели, порядок предоставления которых в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации,
устанавливается нормативным правовым актом Правительства
Кабардино-Балкарской Республики.».

4. В пункте 23:
а) слова «предоставления субсидий и грантов в форме субсидий»

заменить словами «предоставления субсидий и грантов в форме
субсидий, на основании договоров (соглашений), заключенных
в соответствии с типовыми формами, установленными Министерством
финансов Кабардино-Балкарской Республики»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление субсидий, предусмотренных пунктом 2 статьи

781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется
главными распорядителями средств республиканского бюджета в
соответствии с правилами (порядком) предоставления указанных
субсидий.».

5. Пункт 24 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего
содержания:

«утверждают правила предоставления субсидий, указанных
в абзаце втором пункта 23 настоящего Положения.».

6. Дополнить пунктом 24-1 следующего содержания:

2

«24-1. Нормативные правовые акты, указанные в абзаце третьем
пункта 24 настоящего Положения, предусматривают:

а) цели предоставления субсидии на иные цели;
б) условия и порядок заключения между органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя, соглашения
(договора)
о предоставлении субсидии на иные цели в соответствии с типовой
формой, установленной Министерством финансов Кабардино-
Балкарской Республики;

в) перечень документов, представляемых государственным
учреждением органу, осуществляющему функции и полномочия
учредителя, для получения субсидии на иные цели, а также требования
к указанным документам (при необходимости);

г) порядок и сроки рассмотрения органом, осуществляющим
функции и полномочия учредителя, документов, указанных в подпункте
«в» настоящего пункта;

д) размер субсидии на иные цели и (или) порядок расчета размера
субсидии на иные цели с указанием информации, обосновывающей
ее размер (формулы расчета и порядок их применения и (или) иная
информация исходя из целей предоставления субсидии на иные цели)
и источник ее получения, за исключением случаев, когда размер
субсидии определен законом о бюджете, нормативным правовым актом
(правовым актом) Главы Кабардино-Балкарской Республики или
Правительства Кабардино-Балкарской Республики;

е) порядок осуществления контроля за соблюдением правил
использования субсидии на иные цели;

ж) порядок и сроки возврата субсидии на иные цели в случае
нарушения условий и целей ее предоставления;

з) иную информацию по решению органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя.».